TUV SUD Auto Service GmbH @
WestendstralRe 199

D-80686 Miinchen

Auto Service
Technischer Bericht Nr.: 14-00357-CX-GBM
Hersteller: Sportscraft
Typ: Sitz-Drehkonsole fir Fiat Ducato X250

Technischer Bericht
Nr./ No.: 14-00357-CX-GBM

Prifung eines Bauteiltyps
In Bezug auf die Richtlinie / Verordnung / Regelung Nr. 14
In der Fassung der Anderung Nr. 07
Genehmigungsgegenstand: Gurtverankerungen

l. Allgemein / General

Name und Anschrift des Herstellers  Sportscraft Fahrzeugtechnik GmbH
MaistralRe 45
D-80337 Munchen

Bauteiltyp Sitz-Drehkonsole fur
Fiat Ducato X250
3370090 (mittig drehend)
3370091 (Fahrerseite)
3370092 (Beifahrerseite)
3370098 (Adapter fur Sportscraft-Sitze)

Il. Anlagen

1 Techn. Beschreibung v. 20.05.2014

2 Stuckliste 0705sc 30 00 fur 3370090 v. 01.06.2007 (Rev. a) mit 6 Zeichnun-
gen

3 Stuckliste 0705sc 40 00 fur 3370091/92 v. 01.06.2007 (Rev. a) mit 8 Zeich-
nungen

4 Montageanleitung Drehkonsole mit Original-Sitzen; Rev. 0/03.2007

5 Montageanleitung Drehkonsole m. Sportcraft-Sitze (2 Seiten); Rev. 0/03.2007

Seite / Page

1/4



TUV SUD Auto Service GmbH .@
Westendstral3e 199

D-80686 Miinchen

Auto Service
Technischer Bericht Nr.: 14-00357-CX-GBM
Hersteller: Sportscraft
Typ: Sitz-Drehkonsole fir Fiat Ducato X250

Il Schlussbestatigung

Die unter Ziffer Il Anlagen beigefigten Firmendokumente, wie Stickliste,
Zeichnungen und Montageanleitungen und der darin beschriebene Typ ent-
spricht der genannten Priufgrundlage. Der unglnstigste Fall wurde entspre-
chend Prozessbeschreibung ,Erstellung von Gutachten* bestimmit.

Der Prufbericht darf nur vom Auftraggeber und nur in vollem Wortlaut verviel-
faltigt und weitergegeben werden. Eine auszugsweise Vervielfaltigung und
Vero6ffentlichung des Prifberichtes ist nur nach schriftlicher Genehmigung des
Pruflaboratoriums zulassig.

Minchen, 07.07.2014

Seite / Page

214



TUV SUD Auto Service GmbH @
WestendstralRe 199

D-80686 Miinchen

Auto Service
Technischer Bericht Nr.: 14-00357-CX-GBM
Hersteller: Sportscraft
Typ: Sitz-Drehkonsole fir Fiat Ducato X250
Anhang
1 Gegenstand

Gegenstand dieses Technischen Berichts sind die Drehkonsolen des Herstellers
Sportscraft, welche zur Montage von Sitzen im Fuhrerhaus von Fahrzeugen des Her-

werden.

Einzelheiten der Konsolen kdnnen den Anlagen zu diesem Technischen Bericht ent-
nommen werden.

2 Prufprozedur

Die Prufungen wurden gemal dem Verfahren von Ziffer 6.4.4 der Prifgrundlage durch-
gefuhrt. Folgende Prifkrafte wurden aufgebracht:

Brustgurt: 13,5 kN
Beckengurt: 13,5 kN

Die Prafungen wurden auf einer starren Prifplattform sowie unter Verwendung der se-
rienmassigen Sitzkonsole sowie Sitzschienen durchgefuhrt.

3 Beschreibung der Prifeinrichtung

Prifstand mit pneumatischen Zylindern, jeweils ein Zylinder pro Zugeinrichtung. Gere-
gelte Prifkraft-Aufbringung.

4 Einzelheiten der Prufanordnung

Anzahl der Sitzpositionen: 1

Anzahl der Gurtverankerungen: 3

Angenommene Sitzmasse: 21 kg (Seriensitz), 19 kg (Sportscraft-Sitz)
Lehnenneigung: 25°

Seite / Page

3/4



TUV SUD Auto Service GmbH
WestendstralRe 199
D-80686 Miinchen

&

Auto Service

Technischer Bericht Nr.:

14-00357-CX-GBM

Hersteller: Sportscraft
Typ: Sitz-Drehkonsole fir Fiat Ducato X250
5 Prifergebnisse

Obere Zugeinrichtung (Ziffer 6.4.1.2 der Prufgrundlage)

Geforderte Prif- Aufgebrachte Aufgebrachte Dauer der Kraft-
kraft [daN] Prafkraft [daN] Prafkraft [daN]
. anwendung [s]
mit Adapter
1350 £ 20 1438 1476 0,2

Untere Zugeinrichtung (Ziffer 6.4.1.3 der Prifgrundlage)

Geforderte Prif- Aufgebrachte Aufgebrachte Dauer der Kraft-
kraft [daN] Prufkraft [daN] Prufkraft [daN]
. anwendung [s]
mit Adapter
1350 + 20 1441 1443 0,2

Die Konsole hielt der Belastung stand. Geringfugige Verformungen an der
Sitzkonsole, Schiene und Drehkonsole werden toleriert.

6 Ort und Datum der Priafungen

Minchen, 01.03.2007

Benannt als Technischer Dienst durch:
designated as Technical Service by:

Genehmigungsbehdrde/
Approval authority

Land/Country

Registriernummer/
Registration-number

Aktueller Benennungsumfang/
Actual scope list

Kraftfahrt-Bundesamt (KBA)

Deutschland/
Germany

KBA-P 00100-10

www.kba.de

Vehicle Certification Agency (VCA)

Vereintes Kdnigreich/
United Kingdom

VCA-TS-006

Approval Authority of the Netherlands
(RDW)

Niederlande/
The Netherlands

RDW-99050009 01

http://ec.europa.eu/enterprise/se
ctors/automotive/approval-
authorities-technical-
services/technical-
services/index_en.htm

National Standards Authority of Ireland Irland/ Technical Service

(NSAI) Ireland Number: 49

Vehicle Safety Certification Center Taiwan/ DE04-06-1 http://www.vscc.org.tw/English/D
(VSCC) Taiwan efault.aspx

Seite / Page

4/4




ANLAGE1

SPORTSCRAFT
11 I I

Group Sunviauto

Technische Beschreibung

Drehkonsole fiir Fiat Ducato

Und baugleiche Modelle Peugeot Boxer und Citroen Jumper
fir Fahrer- und Beifahrerseite
Art.-Nr. 3370090/91/92 fur Seriensitz
Art.-Nr. 3370095/96/97 fir Sportscraft-Sitze

Allgemein
Die Drehkonsolen sind zur Aufnahme der Originalsitze des Fiat-Ducato 250 ab BJ 2006 bzw

der baugleichen Modelle von Peugeot und Citroen sowie der Sportscraft Sitze geeignet.
Die Benutzung der Sitze wahrend der Fahrt ist nur in Fahrtrichtung erlaubt.

Konstruktion

Die Drehkonsole ist eine SchweiBkonstruktion aus Stahlblech.

Die Drehfunktion wird durch eine Platte ermdglicht, die auf Bockrollen gelagert, drehbar tber
ein Rohr mit der Unterplatte verbunden ist.

Es werden sowohl mittig drehende als auch versetzt zur Fahrzeugmitte drehende Konsolen
gefertigt.

Montage
Die Montage der Drehkonsole erfolgt auf das Originalgestell im Fahrzeug oder auf den

flachen Sitzkasten (Art-Nr. 3379010) mit den Original-Gleitschienen. Bei Verwendung von
Sportscraft Sitzen werden diese mit dem Adapter 3370098 auf die Originalgleitschienen
montiert

Die Masse der Drehkonsole betragt 19 Kg

Die Masse des Sitzes betragt 21 KG

Technische Beschreibung 337009x.doc 20.05.2014


schmid-d
Schreibmaschinentext
ANLAGE 1


ANLAGE?2 (7 Seiten)

Pos Menge | Einheit Benennung Sachnummer /Norm Bemerkung
Drehko. 0705sc 30 00
Bodenplatte 0705sc 31 00
Sitzplatte 0705sc 32 00
1 1 Stck. | Bodenplatte 0705sc 31 01 Bl 4mm S235JR
2 2 Stck. | Verstdrkung 0705sc 41 02 B1 3 mm S235JR
3 1 Stck. | Achse 0705sc 41 03 Rohr EN 10216-2 48,3x5
P235GH
4 1 Stck. | Hebelkulisse 0705sc 41 04 Bl 3mm S235JR
5 1 Stck. | Sitzplatte 0705sc 32 01 Bl 4mm S235JR
6 4 Stck. | Rollentriger 0705sc 42 02 4kt 30x20x2 St37
7 4 Stck. | Rolle 1016 02 03 Polyamid
8 4 Stck. | Rollenachse 1016 02 09 Rd DIN 670 St50-2-6
9 8 Stck. | Sicherungsscheibe 6 DIN6799
10 8 Stck. | Mutter M8 10 DIN 934
11 1 Stck. | Verstidrkung 0705sc 42 03 Bl 4mm S235JR
12 2 Stck. | Verstdrkung 0705sc 32 02 Bl 3mm S235JR
13 1 Stck. | Bundbuchse 1303sc02 09 PTFE
14 2 Stck. | Hebelscharnier 1016 02 07 Rohr 15x2 S225
15 1 Stck. |Hebel 0705sc 42 06 Rd 10 S235JR
16 1 Stck. | Winkel 0705sc 32 03 Bl 4mm S235JR
17 1 Stck. | Mutter M6 DIN985
18 1 Stck. | Schraube M6x12 DIN 912
19 1 Stck. Feder 0705sc 42 07 Bl 1,5mm verz. Federstahl
20 1 Stck. | Verstdrkung 0705sc 3204 Bl 4mm S235JR
21 1 Stck. | Zylinderspannstift 5x16 DIN 1481 (ISO 8752)
22/23|2/2 |Stck. |Distanzblech 0705sc 3205 Bl 3mm S235JR
24 1 Stck. | Griffkappe SPC - Zulieferung
1 Stck. | Rohrmutter G1 %2 DIN 431
Datum Name
Bearb | 28.2.07 Eisele | Drehkonsole FIAT x250 Fahrer + Beifahrer
Gepr 3370090
Norm
Spor tscraft 0705sc 30 00 Blatt
aPos. |2224 16.07Eis Fahrzeugtechnik GmbH
Zust Anderung Dat Na



schmid-d
Schreibmaschinentext
ANLAGE 2 (7 Seiten)


6 | 5 v 4 | 3 | 2 | !

|
o Schraukensicherung
I @ Loctite Nr. 270
P e i i | _ &
— — e e - — — D
] U | i
o Q
rJ
&
~<r
T
(]
O
(<]
490 -
Tol DIN ISO MATERIAL SPORTSCRAF T
P768-1 ™ Fahrzeugtechnik GmbH
biseleeSell | propko FIAT x50
- 3370090
anéi”xv'i'é’” . 515 7855 30 00 |
| ‘ : - . nde‘r‘ungen | -3 : SCALI 5 [cA0 TILE | [ 1SHEET [



-—
—

© ° © a3 N\ 5x20(30) 4 o | o
© —1Q N / N0
75
L N
© A b JGLUU =
© [ O | L ©
O
A-A  Schweifzusatz CastoMAG 45257
Tol DIN ISO WATERIAL SPORTSCRAFT
P768-1 M Fahrzeugtechnik GmioH
—tiselet8el/ | prenko FIAT x 250
ﬁfﬁ 3370090
Index Anderungen Do tum usswb].:t_) :;AL ﬁzp’ﬁfc 31 00 |SI-EET
T 7 T 6 T 5 L 4 I 3 I 2 I 1



8 7 6 5 . 4 3 2 1
350 | oy -
g , A
| O i 'T_A"E)L_@"" . A ? 10 o
iz f ﬁ B !
- A-A s D)
S
g N
T — ! (b A%) _
e I S
o ©
(I
o o
410
490
;%8]]_1{“ m}m B S235UR P tons . b
“Eiselef8207 | prepko FIAT x 250
e 3370090
Index Anderungen Datum MaBstubl:S i{i Ze':OWZ?%ErC 31 01 e
8 6 ) L 4 I 3 el I 1




18 19 81 e 23

=

oL 0212 Pkt lire Tol DIN [SO SPORTSCRAFT
________________ P768-1 M Fahrzeugtechnik GmboH
—LiseleP8CU0 | prepko FIAT x 250
A 3370090
Schyeizusotz CastoMAG 45257 gé% S
oS Ee/eq/en EhOT FTT755c 32 00
8 T 7 T 6 L nde‘riungen I 3 I = 2 B T |1




8 7 6 5 . 4 3
& &
[ n [ ]
120 ||
=
= s 70
(N
QJr o 12 g
b 10, ®
o
= L e .
4 ] aJ
L 8
& D 155,61 o
\/ i
Y.O <
3 o S
“ VR DA
| % &
&
< g 0,50
o l_T—I_ 0 &
R 12 MATERIAL
\ISO (C\j © ;9%8]]_1{\]&8[' Bl 4mm 8835JR§uapz|§Jg§cgc§ﬁEEmbH
—Liselee8.e0/ | propko FIAT x 250
ji% m 3370090
nBohrg. [1.6.07/ SE[EREEsEE 30 ()]
Index Anderungen Dotun MGBSM].:S SCAL [0 FiG [SHEET
6 K X 4 I 3 2 I 1




7 6 5 . 4 3 2 1
115
8o}
Q.
70
T Ve ©
4| 7 i
<t
40
% q\
0 -
© <
C Tor DIN 130 MﬁTML3mm Fguapzlglg%gc%ﬁﬁgmw
27681 n B 3m,
= Eiselel 41006 | prepio FIAT x 250
e 3370090
Tndex nderungen Datun [lswb 1,73 i{i Ze':OWZ?%ErC 32 02 -
7 6 ) L 4 I 3 el I 1




ANLAGE3 (9 Seiten)

Pos Menge | Einheit Benennung Sachnummer /Norm Bemerkung
Drehko. 0705sc 40 00
Bodenplatte 0705sc 41 00
Sitzplatte 0705sc 42 00
1 1 Stck. | Bodenplatte 0705sc 41 01 Bl 4mm S235JR
2 2 Stck. | Verstdrkung 0705sc 41 02 B1 3 mm S235JR
3 1 Stck. | Achse 0705sc 41 03 Rohr EN 10216-2 48,3x5
P235GH
4 1 Stck. | Hebelkulisse 0705sc 41 04 Bl 3mm S235JR
5 1 Stck. | Sitzplatte 0705sc 42 01 Bl 4mm S235JR
6 4 Stck. | Rollentriger 0705sc 42 02 4kt 30x20x2 St37
7 4 Stck. | Rolle 1016 02 03 Polyamid
8 4 Stck. | Rollenachse 1016 02 09 Rd DIN 670 St50-2-6
9 8 Stck. | Sicherungsscheibe 6 DIN6799
10 8 Stck. | Mutter M8 10 DIN 934
11 1 Stck. | Verstidrkung 0705sc 42 03 Bl 4mm S235JR
12 2 Stck. | Verstdrkung 0705sc 42 04 Bl 3mm S235JR
13 1 Stck. | Bundbuchse 1303sc02 09 PTFE
14 2 Stck. | Hebelscharnier 1016 02 07 Rohr 15x2 S225
15 1 Stck. |Hebel 0705sc 42 06 Rd 10 S235JR
16 1 Stck. | Winkel 0705sc 42 05 Bl 4mm S235JR
17 1 Stck. | Mutter M6 DIN985
18 1 Stck. | Schraube M6x12 DIN 912
19 1 Stck. Feder 0705sc 42 07 Bl 1,5mm verz. Federstahl
20 1 Stck. | Verstdrkung 0705sc 32 04 Bl 4mm S235JR
21 1 Stck. | Zylinderspannstift 5x16 DIN 1481 (ISO 8752)
22/23|2/2 |Stck. |Distanzblech 0705sc 3205 Bl 3mm S235JR
24 1 Stck. | Griffstiick SPC - Zulieferung
1 Stck. | Rohrmutter G1 %2 DIN 431
Datum Name
Bearb | 28.2.07 Eisele | Drehkonsole FIAT x250 Fahrer + Beifahrer
Gepr 3370091/92
Norm
Spor tscraft 0705s¢ 40 00 Blatt
aPos. |2224 16.07Eis Fahrzeugtechnik GmbH
Zust Anderung Dat Na



schmid-d
Schreibmaschinentext
ANLAGE 3 (9 Seiten)


Schraukensicherung
- Loctite Nr. 270
L
==y Ecm D
]
C — S — e - — .
1 i | |
(O]
Q_I —
Beifahrer spiegelbildlich
g
o] I
L/
¥ I 1
5 5 N
o o Tol DIN [SO SPORTSCRAFT
P768-1 ™ Fahrzeugtechnik GmioH
4 9 0 APPROVALS DATE
—tiselecSel/ | propko FIAT 06
l:::fﬁ 3370091/9¢
%ndgi\/lﬁ(ndle;fnlg[e]n7 DE-li;uSm MoBstob]-:I:—) ?:t_ Zﬁﬁzt'j’i?rc 40 00 |gHEET :Er
| 7 | 6 I B) ¥ 1 I 3 I 14 I |



8 ! / ! 6 ! S f 4 ! 3 ! 2 ! !
ff T ] 1 —p-———————- -
R T :
S @
BN ashex
1 c B-B :2)
031N 9x20(30)_4x
\5\\‘ s 4.
© [T ‘K: ““““““““ o)
Beifahrer spiegelkildlich 00
o =l-@ 4
BB
0d N /3 L
_______ A=A
S 11 (e =
Q | | Q
Schweizusotz CastoMAG 45257
Tol DIN ]SO TR SPORTSCRAFT
© @) 2768-1 m Fahrzeugtechnik GmbH
© © GeZ.APPR’II]VALS DATE
= Liselee/1c 06l propko FIAT x 250
ﬁfﬁ 3370091/92
Tndex Dotum  [ebstad w ZﬁWﬁ’g‘gC 41 00

Anderungen 15 SCAL [0 TiE [T

8 T 7 T 5 T 5 5 7 T 3 T o T i




7 6 5 . 4 3 2 1
Beifahrer  spiegelbildlich
S
R
/0 350 i . r - .
’ % @"_% 10] o
(i) :
8 Nl A-A A D
Y74 76) 3
JSO -
() (i) [Igp) m
¥ g & N
205

® ®
©) (€]

410

490

1oy DIN 130 MﬁTML4mm Fguapzlglggcgc%ﬁﬁgmw
2/68-1 n o3 I
~Eiseler8207 | prepko FIAT x 250
mﬁ 3370091/92
Tndex nderungen Datun  [esswb{,5 sAcu. ﬁ?%c 41 01 e
7 6 5 5 7 | 3 2 | T




7 . 4 3 2 1
@
/0 -
12
___'_)_ P
- 0] &
g_) ~—
-+
& Jor DIN 150 MATmAL3mm Fguapzlglggcgc%ﬁﬁgmw
— 2/68-1 M $o3m I
“Hiselel307 | prepko FIAT x 250
mﬁ 3370091/92
Tndex nderungen Datun [lswb 1,73 sAcu. ﬁ?%c 41 02 e
7 ¥ 4 I 3 ? T T




1,90 x45°

Gl 1/2"
|
|
|

99

Schweifizusatz CastoMAG 45257

;9%8]]—1{\] ASD MgﬂéAégJéEEB X9 Fguapzlglggcgc%ﬁﬁgmw
= Eiselel4I006 | prepio FIAT x 250
ma 3370091/92

Tndex nderungen Datum st ;] sAcu. ﬁ?%c 41 03 e

7 6 N ¥ 4 I 3 2 I 1



m  —] i | — D
I— [ I
= = = —oS <= =
1 F — | B
A-A (1:9) 11
O3]\ 2x20(40) a3\ 2x20(40

C
Beifahrer spiegelbildlich
a3\ 3x 20(80)
18 19
(]
O =E 0] 2% <
s/ I
B
@
17 L
: Tol DINIO SPORTSCRAFT
o = o o 2768-1 m Fahrzeugtechnik GmbH
@ @ DATE
Gez. |7 A
° ~ Eisele[14.1006  prepio FIAT x 250
3370091/92
SChWGiBZUSOTZ COSTOMAG 45257 e E— ::;::.l .5 SZE Zeic| n?ﬁggecr: 42 OO REV.
Anderungen o SCALE CAD FILE: |SHEET OF

7 I 6 I 5 * 4 I 3 2 I 1



oi? Hebel Fahrer 3370091 2 Faohrer/Beifohrer 3370090
> 4
— X
0 J] ﬂ

y! C ] C - . p! [

U U U

¢ 8
~ R
~ C D D)
U
3
182 — N\
.45 { 220
N
Hebel Beifahrer 3370092
ﬂ C ] C( 3 N\ )
L —
e R
Schweifizusatz CostoMAG 45257
X Jo, DIN 150 Ba 10 S2350R Fan Istase b
~LiseleE8.el/ | prepkg FIAT x 250
KT 3370091/92
\ [I v civ. 1.6/ tis SIZE | Zen ner
Index Knderungen DOth‘I 0851°b1:3 SACAL ﬁzﬁ:%c 48 06 |SI-EET
| 7 5 5 ¥ 4 | 3 | D | i




Beifahrer megelbildlich

389

Schweifizusatz CastoMAG 45257

=S
o
/0 e 4 18 §
= m40i &
ee) = -
- j:.—‘L — ¥ N
\ | ™
- 95561
= 1
\//< 06 <
< /0 ¢ N
- = 180
@__ LU__I:' @
= 30,90
© @
410
44()

1oy DIN 130 MﬁTML4mm Fguapzlglggcgc%ﬁﬁgmw
2/68-1 M <538 B
~Eiselel8207 | prepko FIAT x 250
;:;T 3370091/92
£ SUTG TRELYE (i T TMec 42 01
nderungen -3 SCAL [0 FiG [SHEET

¥ 7

2 I

1




ANLAGE4

SPORTSCRAFT
o rrrrT—r

Group Sunviauto

Montageanleitung fir Drehkonsole mit Original-Sitzen auf Fiat —Ducato
x250 ab BJ 2006 (Citroen Jumper, Peugeot Boxer ab BJ 2006)

Art.-Nr.: 3370090 (mittig drehend)
Art.-Nr.: 3370091 (versetzt drehend fur Fahrerseite)
Art.-Nr.: 3370092 (versetzt drehend fur Beifahrerseite)

1.) Ziehen Sie den Ziindschllssel ab. Stecken Sie das Verbindungskabel zwischen
Gurtsstraffer (am Gurtschloss) im Sitzkasten aus. (ACHTUNG: Ziindschliissel erst
wieder einstecken wenn dieses Kabels wieder verbunden ist, da es sonst zu
Stérungen im Airbag-System kommen kann.)

2) Originalsitz und Gleitschienen vom Sitzuntergestell abschrauben (6 Schrauben)

3.) Drehkonsole auf Original-Sitzgestell mit dem Giriff seitlich vorne aufsetzen. Oberplatte
verdrehen bis die 6 Bohrlécher zum Anschrauben an der Unterplatte sichtbar werden.
Schrauben Sie die Unterplatte mit beiliegenden 6 Inbus-Senkkopfschrauben DIN
7991 M 8x20 (Teil 1) am Untergestell an (Abb. 1)

4.) Den Sitz mit den Original-Gleitschienen auf die Drehkonsole aufsetzen. Fiihren Sie

das Kabel des Gurtstraffers durch die Zentralmutter durch (Abb. 2) und stecken Sie
dieses wieder ein.
Den Sitz zunachst vorne und nach Verschieben der Gleitschienen hinten mit den
beiliegenden 6 Inbusschrauben DIN 912 M8x20 (Teil 2) handfest anschrauben
(Abb.3). Danach den Sitz mehrmals vor- und zurtickschieben und anschlieBend alle
Schrauben mit dem vorgegebenen Drehmoment festziehen.

Abbildung 1 Abbildung 2 Abbildung 3

5) Stellen Sie bitte nochmals sicher das der Stecker des Gurtstraffers im Sitzkasten
korrekt eingesteckt ist.

Montagematerial:

6 Schrauben DIN 7991 109 M8 x20 Teil 1
6 Schrauben DIN9128.8 M8x20 Teil2

Das Anzugsdrehmoment fiir die Schrauben betragt 37Nm

Hinweis: Bei Einbau von Sportscraft-Sitzen beachten Sie bitte zusatzlich die
Montageanleitung des hierfiir erforderlichen Adaptersatzes.

Montageanleitung 3370090_91_92 Rev.:0/03.2007


schmid-d
Schreibmaschinentext
ANLAGE 4


ANLAGE5 (2 Seiten)

Sportscraft Fahrzeugtechnik GmbH

SPORTSCRAFT
(TEE B . - Fax 149 89 8575412

Email: info@sportscraft.de
Internet: www.sportscraft.de

Montageanleitung fur Adapter auf Fiat —-Ducato x250 ab BJ 2006
(Citroen Jumper, Peugeot Boxer ab BJ 2006) fur Montage von
Sportscraft-Sitze S5.1, S6.1, $8.1, S9.1, S10.1, S11.1

Art.-Nr.: 3370098

1.) Ziehen Sie den Zindschllssel ab. Stecken Sie das Verbindungskabel zwischen
Gurtsstraffer (am Gurtschloss) im Sitzkasten aus. (ACHTUNG: Ziindschliissel erst
wieder einstecken wenn dieses Kabel wieder verbunden ist, da es sonst zu
Stérungen im Airbag-System kommen kann.)

2) Originalsitz und Gleitschienen vom Sitzuntergestell abschrauben (6 Schrauben)
3.) Schrauben Sie die Gleitschienen vom Originalsitz ab.

4.) Schrauben Sie das Gurtschloss mit Gurtstraffer vom Originalsitz ab
a.) Abdeckung abschrauben (Kreuzschlitzschrauben)
b.) Gurtschloss abschrauben (Torx-Schraube)

5) Schrauben Sie das Gurtschloss mit Gurtstraffer mit der Originalschraube und
beiliegender Mutter DIN 934 UNF 7/16* (Teil 5) an einen der beiliegenden
Gurtschlosshalter (Teil 1) (Abb. 1)

6.) Schrauben Sie den beiliegenden Gurtschlosshalter (Teil 1) je nach Einbaulage
des Sitzes entweder rechts (Fahrerseite) oder links (Beifahrerseite) mit beiliegenden
2 Schrauben DIN 912 M 8 x 20 (Teil 2) und 2 Muttern M8 (Teil 3) an den Adapter an
(Langes Flacheisen nach vorne zeigend.)
Schrauben Sie die Kunststoffabdeckung des Gurtstraffers wieder mit den
Originalschrauben an. (Abb. 2)

7.) Fihren Sie das Verbindungskabel des Gurtstraffers durch die Offnung in der Mitte
des Adapters.
Montieren Sie den Adapter mit den Aussparungen fiir den Gleitschienenhebel nach
vorne zeigend mit beiliegenden 4 Inbusschrauben DIN 912 M 8 x 20 (Teil 2) jeweils
an die vorderen und hinteren Gewindebohrungen des Sitzes. (Abb. 3)

8.) Montieren Sie die Original-Gleitschienen mit beiliegenden Schrauben DIN 6912
M8x16 (Teil 3) und Muttern DIN 985 M8 (Teil 4) unter den Adapter. Hierbei die
Schrauben von unten durch die Gleitschiene stecken und oben mit der Mutter
festschrauben.

9a.) Bei Montage ohne Drehkonsole schrauben Sie die Gleitschienen auf die Original-
Befestigungspunkte des Untergestelles mit den Originalschrauben wieder an.

Montageanleitung 3370098.doc Rev.:0/03.2007


schmid-d
Schreibmaschinentext
ANLAGE 5 (2 Seiten)


Sportscraft Fahrzeugtechnik GmbH

SPORTSCRAFT D.30537 Minchen
””,"...--. Tel.: +49 89 8572059

Group Sunviauta Fax: +49 89 8575412
Email: info@sportscraft.de
Internet: www.sportscraft.de

9b.) Bei Montage mit Sportscraft-Drehkonsolen fiihren Sie das Verbindungskabel des
Gurtstraffers durch die Zentralschraube (Abb. 4) und schrauben anschlieBend die
Gleitschienen mit beil. 6 Schrauben DIN 912 M 8 x 25 (Teil 6) und den
Distanzscheiben (Teil 7) auf die Oberplatte der Drehkonsole handfest an.

Die Distanzscheiben missen zwischen Gleitschienen und der Drehkonsole eingelegt
werden. (Abb. 5)

Danach den Sitz mehrmals vor- und zurlckschieben und anschlieBend alle
Schrauben mit dem vorgegebenen Drehmoment festziehen.

10)  Stellen Sie bitte nochmals sicher das der Stecker des Gurtstraffers im Sitzkasten
korrekt eingesteckt ist.

Abbildung 3

Abbildung 4 Abbildung 5

Montagematerial:
1 Satz Gurtschlosshalter Teil 1

(1 x Fahrerseite / 1 x Beifahrerseite)
6 Schrauben DIN9128.8 M8x20 Teil2
6 Schrauben DIN 69128.8 M8x 16 Teil 3

6 Muttern DIN 985 8 M8 Teil 4
1 Mutter DIN 934 UNF 7/16" Teil 5
6 Schrauben DIN9128.8 M8x25 Teil6
6 Distanzscheiben Teil 7

Das Anzugsdrehmoment fiir die Schrauben betragt 37Nm

Hinweis: Fur den Einbau der Sportscraft-Drehkonsolen beachten Sie bitte die
hierfir mitgelieferte Montageanweisung

Montageanleitung 3370098.doc Rev.:0/03.2007





